
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 70 del 26/07/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI BITUMINOSI 
MEDIANTE UTILIZZO DI ECONOMIE PROVENIENTI DA ALTRE OPERE STRADALI 
ULTIMATE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventisei del mese di Luglio alle ore 12:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
1) a seguito di sopralluogo effettuato in strada Argine Naviglio dal Responsabile del 

IV settore tecnico unitamente all'Assessore ai LL.PP. Corradi Luciano, si è valutata 
la necessità di programmare interventi di manutenzione straordinaria atti a 
risolvere alcune situazioni di pericolo e al fine di ripristinare la corretta 
percorribilità;

PRESO ATTO del progetto redatto dal competente servizio tecnico che prevede un 
primo stralcio di interventi consistenti in particolare in ricariche di inerte bituminoso, 
tappetino 0/10 e creazione di manto finale regolare per la regolarizzazione dell'intera 
sezione stradale, quantificando un importo complessivo pari a € 18.000,00;

RILEVATO che detto primo stralcio di interventi si intende finanziare mediante utilizzo di 
economie provenienti da opere stradali già completate (vedi parcheggio scuole Torrile, 
lavori di rifacimento e nuova realizzazione opere di urbanizzazione primaria in varie zone 
del territorio comunale, e manut. straordinaria strade anno 2004) e rimandando un 
secondo stralcio di interventi dopo l'individuazione delle necessarie risorse economiche e 
finanziarie;

RITENUTO quindi di procedere all'approvazione del primo stralcio di interventi di 
manutenzione straordinaria manti bituminosi in str. argine naviglio, come da 
relazione-progetto del Responsabile del IV settore tecnico, nella quale sono stati 
quantificati lavori per € 18.000,00 iva ed oneri compresi;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il primo stralcio di interventi di manutenzione straordinaria manti 
bituminosi in str. argine naviglio, al fine di eliminare situazioni di pericolo e al fine di 
ripristinare la corretta percorribilità, come meglio individuati nella relazione-progetto del 
Responsabile del IV settore tecnico, per un importo quantificato in € 18.000,00 iva ed 
oneri compresi;

2) di finanziare il presente intervento mediante utilizzo di economie provenienti da opere 2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

stradali già completate (vedi parcheggio scuole Torrile, lavori di rifacimento e nuova 
realizzazione opere di urbanizzazione primaria in varie zone del territorio comunale, e 
manut. straordinaria strade anno 2004);

3) di dare atto che il Responsabile del IV settore tecnico, procederà all'aggiudicazione dei 
lavori a ditta specializzata, ai sensi di quanto previsto dall'art. 125 D.Lgs 163/06.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 30/07/2007 fino al 14/08/2007.

Addì 30/07/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 30/07/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 30/07/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


